22/05/2023, 08:36 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2976190

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2976190 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 2 / 2023 - CTDR-DTA (11.01.32.02)

Nº do Protocolo: 23074.045462/2023-25
João Pessoa-PB, 22 de Maio de 2023

Instituir a Comissão
Examinadora do Processo

Seletivo 2023 para
Coordenadores de Tutoria no

âmbito do Programa
Universidade Aberta do

Brasil na UFPB

O Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil junto à UFPB, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria no. 109, emitida pelo Gabinete da
Reitoria da UFPB em 14 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1o. Instituir a Comissão Examinadora do Processo Seletivo 2023 para Coordenadores de
Tutoria no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil na UFPB, composta pelos
servidores: Prof. Ismael Ivan Rockenbach (presidente), SIAPE 1646809; Profa. Andrea
Silva Ponte (membro), SIAPE 1657457; Profa. Márcia Maria de Medeiros Travassos
Saeger (membro), SIAPE 1853959; Profa. Joelma Morais Ferreira (suplente), SIAPE
2112904.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Prof. Ismael Ivan Rockenbach

Coordenador Geral da UAB na UFPB

(Assinado digitalmente em 22/05/2023 08:36 )
ISMAEL IVAN ROCKENBACH

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1646809

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 2, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 22/05/2023 e o código de verificação:

b936180522

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf